ПРОТОКОЛ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ГРАЖДАН, ОРГАНИЗАЦИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД
САЯНСК» НА 2017 ГОД

г. Саянск 18 апреля 2017 года
16-00 час

Присутствовали:
Председательствующий

- Перков Юрий Сергеевич - заместитель мэра городского округа по
вопросам жизнеобеспечения города-председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и связи

Заместитель председателя:
- Малинова Марина Александровна -  председатель Комитета

архитектуры и градостроительства;

Секретарь комиссии:
- Данилова Мария Федоровна -  заместитель председателя Комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, начальник
отдела жилищной политики, транспорта и связи;

Ч лены  комиссии:
- Горбунов Вадим Сергеевич -  заместитель председателя -  главный

архитектор Комитета архитектуры и градостроительства;
- Матвеенко Юлия Александровна -  председатель Комитета по

управлению имуществом;
- Смолянинова Марина Владимировна -  главный специалист отдела

ЖКХ, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту и связи;

- Полынцев Иван Владимирович -  руководитель муниципального
учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной
деятельности муниципального образования «город Саянск»»;

- Каманов Анатолий Семенович -  член депутатской комиссии по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Еременко Сергей Константинович -  член Общественного совета при
администрации муниципального образования «город Саянск»- директор
МУП «Водоконал-Сервис»;

- Константинова Клавдия Николаевна -  директор управляющей
организации ООО «УК Уют»;

- Соболев Михаил Андреевич -  директор управляющей организации
ООО «Искра»;

1

Забелин Андрей Владимирович - директор управляющей
организации ООО УК «Дар»;

Приглашенные:
Представители политических партий, движений

- Куприн Андрей Генрихович -  руководитель фракции Всероссийской
политической партии «Единая Россия», председатель депутатской комиссии
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Чернова Галина Яковлевна -  руководитель исполнительного
Комитета Саянского городского отдела Всероссийской политической партии
«Единая Россия»;

- Казимиров Виктор Константинович -  член регионального отделения
общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»;

- Средства массой информации

Повестка:
1. Рассмотрение поступивших заявок о включении в муниципальную
программу по формированию современной городской среды в 2017 году.
2. Рассмотрение дизайн - проектов дворовых территорий и общественных
мест.
3. Критерии отбора.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Ю.С. Перкова.
По первому вопросу РЕШИЛИ:
Включить данные мероприятия в проект программы.
(единогласно)
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Ю.С. Перкова, А.Г. Куприна, В.К.
Казимирова.
По второму вопросу РЕШИЛИ:
Утвердить дизайн - проекты дворовых территорий и общественных мест.

Председатель Адрес Дата приема
документов

Заявленные виды
работ

Бычковская А.А. г. Саянск 11.04.2017 Освещение
городских улиц
(ул. Советская,
пр. Ленинградский)

Скареднева Г.И. г. Саянск,
мкр. Юбилейный,
ДК «Юность»

13.04.2017 Благоустройство
прилегающей
территории ДК
«Юность»
(парковка)

Горелова Г.В. г. Саянск,
мкр. Юбилейный,
многоквартирный дом
№ 4

31.03.2017 Ремонт дворового
проезда;
Устройство
пешеходной дорожки

Смотров В.Б. г. Саянск,
мкр. Юбилейный,

31.03.2017 Устройство
автомобильной

2

многоквартирный
дом № 41

парковки;
Ремонт дворового
проезда

Бычков А.М. г. Саянск,
мкр. Центральный,
многоквартирный дом
№ 2

10.04.2017 Устройство
автомобильной
парковки;
Ремонт дворового
проезда;
Установка детской
площадки

Докалова J1.A. г. Саянск,
мкр. Солнечный,

многоквартирный дом
№ 2

10.04.2017 Устройство
автомобильной
парковки;
Ремонт дворового
проезда;

Лалаева Т.В. г. Саянск,
мкр. Олимпийский,
многоквартирный дом
№ 8

12.04.2017 Ремонт дворового
проезда;
Устройство
автомобильной
парковки

Гуро Г.А. г. Саянск,
мкр. Олимпийский,
многоквартирный дом
№ 31

14.04.2017 Устройство
автомобильной
парковки;
Ремонт дворового
проезда;
Устройство
пешеходной дорожки

Ворошко Н.А. г. Саянск,
мкр. Олимпийский,
многоквартирный дом
№ 32

14.04.2017 Устройство
пешеходной дорожки;
Ремонт дворового
проезда

Топоркова Т.А. г. Саянск,
мкр. Октябрьский,
многоквартирный дом
№ 7

14.04.2017 Ремонт дворового
проезда;
Устройство
пешеходной дорожки;
Уличное освещение
пешеходной дорожки

Решетникова О.В. г. Саянск,
мкр. Мирный

многоквартирный дом
№ 5

05.04.2017 Ремонт дворового
проезда

Андреев К.О. г. Саянск,
мкр. Мирный
многоквартирный дом
№ 13

07.04.2017 Ремонт дворового
проезда;
Устройство
автомобильной
парковки

Верхотурова А.С. г. Саянск,
мкр. Мирный
многоквартирный дом
№ 24

10.04.2017 Устройство
автомобильной
парковки;
Ремонт дворового
проезда;
Установка детской
площадки

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Ю.С. Перкова.
По третьему вопросу РЕШИЛИ:

3

Распределить порядковые номера заявок согласно критериям.
(единогласно)

Критерии отбора дворовых территорий многоквартирных домов для формирования
адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по комплексному

благоустройству дворовых территорий в городском округе муниципального образования
«город Саянск»

Адрес
многоквартирного

дома

Продолжите
льность

эксплуатаци
и

многокварти
рного дома

Техническое
состояние
дворовой

территории
многокварти
рного дома

Финансовая
дисциплина

собственников
помещений в

многоквартирн
ого дома

Финансовое
соучастие

собственников в
части

приобретения
элементов

благоустройства
многоквартирно

го дома

Доля собственников,
подавших голоса за

решение об участии в
отборе дворовых

территорий
многоквартирного дома

Итого:

мкр.Юбилейный,
МКД. № 4 8 6 6 5 10 35

мкр.Центральный,
МКД. № 2 6 6 6 5 8 31

мкр. Солнечный,
МКД. № 2 6 6 6 5 8 31

мкр. Октябрьский,
МКД. № 7 3 6 6 5 10 30

мкр. Мирный,
МКД. № 5 0 6 3 5 10 24

мкр. Юбилейный,
МКД. №41 3 0 б 5 10 24

мкр.Олимпийски,
МКД. № 8 6 0 6 5 6 23

мкр.Олимпийски,
МКД. №31 3 6 6 5 3 23

мкр.Олимпийски,
МКД. № 32 3 6 3 5 3 20

мкр. Мирный,
МКД. № 24 0 6 6 5 3 20

мкр. Мирный,
МКД. № 13 0 6 3 5 3 17

Критерии отбора наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования на проведение работ по комплексному благоустройству для

участия в проекте муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2017год

Критерии Отсутствие Количество Продолжитель Потребность в Доля
отбора проведения работ по населения, ность элементах софинансирова Итого:

объектов благоустройству постоянно эксплуатации благоустройства ния
наиболее пользующееся наиболее наиболее участников

посещаемой наиболее посещаемой посещаемой отбора
муниципальной посещаемой муниципально муниципальной организаций,

территории общего муниципальной й территории территории общего как участников
пользования в территории общего пользования отбора, в

рамках общего пользования стоимости
государственных и пользования затрат на

муниципальных благоустройст
программ за во наиболее

последние 5 лет посещаемой
муниципально
й территории

общего
пользования

ДК
85«Юность» 20 20 30 10 5

(парковка)

4

Освещение
улиц
(ул.

Советская, 20 40 5 5 70
пр.
Ленинградск
ИЙ)

Председательствующий

Заместитель председателя

Члены комиссии:

L. Ь Ю.С. Перков

■г ^ /  М. А. Малинова

Приглашенные:

Протокол вела М. Ф. Данилова